13  de Março de 2024                             Diário Oficial - nº 1187 1

             ANO VII                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 13 de Março de 2024  Nº1187   Nº

ATOS DO EXECUTIVO

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL
DA CONTRATADA

CONTRATO Nº 154/2022

PROCESSO DE COMPRA Nº220/2022

DISPENSA: Nº 040/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TELECO-
MUNICAÇÕES S.A

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM E DA ALTERAÇÃO

1.1 Constitui objeto deste instrumento a contratação de Internet
700MB para atender a nova sede da secretaria de saúde des-
te município.

1.2 A empresa anteriormente denominada A. HIKARU KAMIDE
– SCM, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ.
27.027.822/0001-12, passa a ser ZAAZ PROVEDOR DE
INTERNET E TELECOMUNICAÇÕES S.A., inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 26.453.505/0001-03.

DATA: 15 de dezembro de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

SAMUEL BRITO DE SOUZA JUNIOR

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 154/2022

PROCESSO DE COMPRA Nº220/2022

DISPENSA: Nº 040/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TELECO-
MUNICAÇÕES S.A

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM

1.1 - Constitui objeto deste instrumento a contratação de
Internet 700MB para atender a nova sede da secretaria de
saúde deste município.

1.2 - A contratação inclui orientações, treinamentos, acompa-

nhamento/monitoramento que se fizer necessários.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA:

2.1 Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados
a partir de 17/12/2023 até 16/12/2024.

2.2 O valor mensal do contrato corresponde a R$159,78
(cento e cinquenta e nove reais e setenta e oito), totalizando
R$1.917,36 (Um mil, novecentos e dezessete reais e trin-
ta e seis centavos), correspondendo ao plano anual.

DATA: 15 de dezembro de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

SAMUEL BRITO DE SOUZA JUNIOR

AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações contidas no presente pro-
cesso, em especial ao despacho da Agente de
Contratação, AUTORIZO a instauração de Compra Direta,
do art. 95, inciso I da LF 14.133/2021 e suas alterações
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI,
para aplicação de inseticida contra a DENGUE, através
de pulverização UBV (Ultra Baixo Volume), perfazendo o
valor total de R$ 11.450,00 (Onze mil, quatrocentos e
cinquenta reais).

Cornélio Procópio, 13 de março de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito

ERRATA

ONDE SE LÊ:

1º ADITIVO – PRAZO

CONTRATO Nº 124/2023

PROCESSO Nº 196/2023

DISPENSA Nº 037/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: IVANIL MARIA DOS SANTOS E CIA - LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DE ORIGEM

1.1 Este instrumento tem por objeto a contratação de
empresa para manutenção de acolhimento do paciente
Anderson Miguel do Prado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

                                                       Diário Oficial - nº 1187                                13 de Março de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por mais 02 (doze) meses, contados a partir de 19/01/
2024 até 18/03/2024.

DATA: 19 de janeiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

IVANIL MARIA DOS SANTOS

LEIA-SE:

1º ADITIVO – PRAZO

CONTRATO Nº 124/2023

PROCESSO Nº 196/2023

DISPENSA Nº 037/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: IVANIL MARIA DOS SANTOS E CIA - LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DE ORIGEM

1.1 Este instrumento tem por objeto a contratação de
empresa para manutenção de acolhimento do paciente
Anderson Miguel do Prado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por mais 02 (dois) meses, contados a partir de 19/01/
2024 até 18/03/2024.

DATA: 19 de janeiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

IVANIL MARIA DOS SANTOS

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA

PREGÃO Nº 015/2024 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 036/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de leites especiais.

CADASTRO: Até 09h04m do dia 26 de março de 2024.

DISPUTA: A partir das 09h05m do dia 26 de março de
2024.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de março de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira